
  Číslo Smlouvy Objednatele: 726-2024-571101  
  Číslo Smlouvy Zhotovitele: GB20242S001  
  Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Písek u Jablunkova - dopracování 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Smlouva“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 013 12 774, Krajský pozemkový 
úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Opava, na adrese Krnovská 2861/69, Předměstí, 746 
01 Opava  

Zastoupená:  Ing. Zdeňkem Šiškou, vedoucím Pobočky Opava  

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Zdeňkem Šiškou, vedoucím Pobočky Opava 

V technických záležitostech zastoupená:  Ing. Zdeňkem Šiškou, vedoucím Pobočky Opava 

Kontaktní údaje: 
Tel.:   xxx 
E-mail:   opava.pk@spucr.cz 
ID datové schránky: z49per3 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  3723001/0710 
DIČ:  CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

(2) GB-geodezie, spol. s r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem Tuřanka 

1521/92b, 627 00 Brno - Slatina, IČO: 26271044, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41159. 

Zastoupená:     Ing. Zdeňkem Láskou, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Zdeňkem Láskou, jednatelem 

V technických záležitostech zastoupená:  xxx 

Vedoucí týmu:   xxx 

Zástupce vedoucího týmu:  xxx 

Kontaktní údaje: 

Tel.:   xxx 

E-mail:  gb@geodezie-brno.cz 

ID datové schránky:     4pq7xj6 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Zlín 

Číslo účtu:   115-6799070217/0100 

DIČ:   CZ26271044  

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

mailto:opava.pk@spucr.cz
mailto:gb@geodezie-brno.cz


Smlouva o dílo – Komplexní pozemkové úpravy Písek u Jablunkova - dopracování 

2 / 3 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke   
smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“) na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení dle  
§ 56 a podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění (dále jen „ZZVZ“): 

PREAMBULE 

2. PŘEDMĚT  DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku s názvem Komplexní 

pozemkové úpravy v k. ú. Písek u Jablunkova - dopracování“ je úprava termínu předání 

návrhových prací. 

Jedná se o úpravu termínu předání níže uvedené etapy k akceptačnímu řízení: 

6.3.2  Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k jeho vystavení dle § 11 odst. 

1 zákona – dopracování z původního termínu 31.8.2025, nově na 31.8.2026. 

2.2 Důvodem k úpravě termínu předání etapy je skutečnost, že došlo k velkému množství změn 

v evidenci katastru nemovitostí, které musí zhotovitel zapracovat do projektu pozemkových 

úprav a tyto změny budou často vyžadovat nové projednání návrhu nového uspořádání 

pozemků. Původně vypracovaný návrh (předchozím zhotovitelem) je kvalitativně nevyhovující. 

Dále byly zjištěny závažné rozpory vůči schválenému PSZ, což značně komplikuje situaci. Bude 

nutné doplnit polohopis, neboť není zpracován dostatečně. Dále bude nutné provést aktualizaci 

soupisů nároků jednotlivých vlastníků pozemků. 

Změna termínu je uvedena v položkovém výkazu činností, jež tvoří Přílohu č. 1. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem (tj. termíny a ceny), se nemění. 

3.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), 

Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 

a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek zašle 

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel.  

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto 

Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

3.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1: Položkový výkaz činností. 

ZBYTEK STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ 



Smlouva o dílo – Komplexní pozemkové úpravy Písek u Jablunkova - dopracování 

3 / 3 

PODPISOVÁ STRANA 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad  GB-geodezie, spol. s r.o. 
Místo: Opava Místo: Brno 
Datum: 18.08.2025 Datum: 15.08.2025 
 
 
 
 
________________________________  ___________________________ 
Jméno: Ing. Zdeněk Šiška Jméno: Ing. Zdeněk Láska 
Funkce: Vedoucí pobočky Opava  Funkce: jednatel GB-geodezie, 

spol. s r.o. 
   



Položkový výkaz činností –  Příloha k dodatku č. 2 –  Komplexní pozemkové úpravy Písek u Jablunkova - dopracování

Hlavní  celek  / Dílčí část Hlavního celku
Měrná 

jednotka

Počet 

Měrných 

jednotek

Cena za Měrnou 

jednotku bez 

DPH v Kč 10)

Cena bez DPH

celkem v Kč 10)

Termín předání k 

akceptačnímu řízení

6.3 Hlavní celek 2 „Návrhové práce“ 

6.3.2 h) Aktualizace PSZ 11) ha

6.3.2 h) i) Aktualizace PSZ do 10 ha 11) ha 1
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) ii) Aktualizace PSZ do 50 ha 11) ha 1
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) iii) Aktualizace PSZ nad 50 ha 11) ha 1
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 

Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

jeho vystavení dle § 11 odst. 1 zákona - 

dopracování

ha 594 31.8.2026

6.3.3 Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2
do 1 měsíce od výzvy 

Objednatele

6.3.5
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

12)
ha

6.3.5 i)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

do 10 ha 12)
ha 1

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

6.3.5 ii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

do 50 ha 12)
ha 1

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

6.3.5 iii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

nad 50 ha 12)
ha 1

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

1 774 350

6.4 Hlavní celek 3 „Mapové dílo“ ha 594
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

594 000

1 774 350 Kč

594 000 Kč

2 368 350 Kč

497 353,50 Kč

2 865 703,50 Kč

Rekapitulace kalkulace ceny

Česká republika – Státní pozemkový úřad GB-geodezie, spol. s r.o.

Místo: Opava

Datum: 18.08.2025

Místo: Brno

Datum: 15.08.2025

„Návrhové práce“ celkem bez DPH v Kč

Vedoucí pobočky Opava

________________________________ 

Funkce: jednatel GB-geodezie, spol. s r.o.

„Mapové dílo“ celkem bez DPH v Kč

2. Hlavní celek 2 celkem bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena Díla včetně DPH v Kč

3. Hlavní celek 3 celkem bez DPH v Kč

1. Hlavní celek 1 celkem bez DPH v Kč

Ing. Zdeněk Šiška

4) Závazné termíny plnění dílčích částí Hlavního celku budou stanoveny Zpracovatelem s ohledem na podmínky stanovené v Zadávací dokumentaci. 

Číslování jednotlivých dílčích částí Hlavního celku nemusí odpovídat časové posloupnosti postupu prací, lze je stanovit podle předpokládaného průběhu 

prací. 

________________________________ 

Jméno: Ing. Zdeněk Láska



12) Vždy bude uvedena 1 Měrná jednotka, jejíž výše je v Zadávací dokumentaci limitovaná. V případě, že dojde k aktualizaci návrhu po ukončení 

odvolacího řízení dle čl. 6.3.5 Smlouvy, počítá se součet výměry jednotlivých pozemků dotčených změnou uspořádání pozemků v již schváleném 

návrhu v ha, zaokrouhlený směrem nahoru. Za aktualizaci není považována změna jména vlastníka nebo přenesení věcných a jiných práv a povinností, 

poznámek apod., zapsaných do KN po vydání rozhodnutí o schválení návrhu.

5) Termín stanovuje Objednatel. 

10) Ceny jsou uváděny s přesností na dvě desetinná místa.

11) Vždy bude uvedena 1 Měrná jednotka, jejíž výše je v Zadávací dokumentaci limitovaná. V případě, že dojde k aktualizaci PSZ dle čl. 6.3.2 h) 

Smlouvy, počítá se součet výměry jednotlivých pozemků dotčených aktualizací PSZ v ha, zaokrouhlený směrem nahoru, s výjimkou agrotechnických a 

organizačních opatření uvedených v TS PSZ. Za aktualizaci PSZ je považována úprava PSZ již schváleného zastupitelstvem obce.


